ATA DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS DA SELEÇÃO DE MESTRADO 2015 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA MÍDIA
 Aos 18 (dezoito) dias do mês de novembro de 2015, a Comissão de homologação das inscrições da Seleção de Mestrado 2016, referente ao edital nº 02/2014 publicado na página oficial do PPgEM (www.posgraduacao.ufrn.br/ppgem2) em 22 de outubro de 2016, presidida pela professora  Maria das Graças Pinto Coelho, reuniu-se na sala 226 – CCHLA/PPgEM – para julgar os pedidos de inscrição referentes à Seleção de Mestrado 2016. Após analisar a documentação dos candidatos, a Comissão decidiu pelo DEFERIMENTO das seguintes inscrições: Linha de Pesquisa Estudos de Mídia e Produção de Sentido: ALLISSON RONALDO DA SILVA MENDES, ANA KARLA BATISTA FARIAS, ANDRÉ LUIZ MACHADO SANTOS, DEBORA JOSANA DA SILVA MEDEIROS, ISADORA ARAÚJO SANTOS, JEFFERSON BRUNO DE SOUSA CABRAL, JOÃO AURELIANO DE ALMEIDA MEDEIROS, JOÃO PEDRO DA SILVA REBOUÇAS, JOHN WILLIAN LOPES, KAREN MARIA RAMOS MONTENEGRO, LARISSA CAROLINE DE LIMA PARAGUASSÚ, LEANDRO ALVES GARCIA, LEANDRO MENEZES DOS SANTOS, LUCIANA DA COSTA LOPES, MARCOS ALEX RODRIGUES DO ANDRADE, MAXIMILIANA KALIELANDIA COSTA CASTELO BRANCO DE MELO, PHELIPE CALDAS PONTES CARVALHO, RAQUEL DE MEDEIROS ARAÚJO, SANDOVAL ARTUR DA SILVA JUNIOR, TIAGO JOSÉ LIMA DE OLIVEIRA, VICENTE AMINTAS JORGE, VINÍCIUS D'LUCA FERNANDES ROSADO. Linha de Pesquisa Estudos da Mídia e Práticas Sociais: ADRIANO HENRIQUE SILVA DE MEDEIROS, ALESSANDRO DE OLIVEIRA APOLINARIO, ALEXANDER GLEIRISTON MEDEIROS DA SILVA, ALIAN KELLY NASCIMENTO DE ASSIS, ALEXANDRE FERREIRA MULATINHO, ALICE OLIVEIRA DE ANDRADE, ANDREA BRAGA SANTIAGO DE SÁ, BÁRBARA BRUNO DIAS BARACHO, CAMILA CAROLINE RODRIGUES DA SILVA BEZERRA, CAMILA PRISCILA LOPES, CAROLINA AIRES MAYER, CYBELLE DO NASCIMENTO DANTAS, DIANA XAVIER COELHO, DILSON FLORENCIO RODRIGUES, ELAIZE EDUARDA MACENA DA SILVA ALVES, ERIKA CAROLINNE PAIVA GOMES, FELIPE GIBSON CUNHA, FRANCISCO JOSÉ DA SILVA ROCHA FILHO, GÉSSICA DE CASTRO SILVA VIANA, JÉSSICA CRISTINA AVELINO ARAÚJO, JOCASTA LUANA SALDANHA DE ANDRADE, JOSILMA OLIVEIRA LOPES, KALIANNY BEZERRA DE MEDEIROS, KALINE GÉSSICA DE OLIVEIRA RODRIGUES, KARLO RODRIGO FERNANDES DA CRUZ, KASSANDRA MERIELLI LOPES LIMA, LARISSA MARINHO DE OLIVEIRA, LEANDRO VAGNER FERNANDES, LUCIANA SALVIANO MARQUES DA SILVA, MARCOS JOSÉ DE SOUZA CIPRIANO, MARIANA LEMOS DE MORAIS BEZERRA, PRISCILA DALLVA DE OLIVEIRA FALCÃO, TAIANNE DE LIMA GOMES, VERUZA DE MORAIS FERREIRA, VIVIANNE LIMEIRA AZEVEDO GOMES, a Comissão decidiu pelo INDEFERIMENTO das seguintes inscrições: Linha de Pesquisa Estudos de Mídia e Produção de Sentido: BANY NARONDY CABRAL LIMA, BRUNA QUEIROZ DE CARVALHO, FLÁVIO JÚNIOR FREITAS FERREIRA, ÍTALO FELIPE DE SOUZA SANTOS, KAMYLA ÁLVARES PINTO, LEONARDO JULIERME MACIEL DE ALMEIDA, MARIANA PINTO GOIS, OLAVO LUIZ DE MACEDO CHAGAS, REIVALDO PEREIRA VINAS, SAMUEL MOREIRA CHAVES. Linha de Pesquisa Estudos da Mídia e Práticas Sociais: DEBORA MARIA DOS SANTOS, DIOGO CÉSAR ALVES CAVALCANTI, FERNANDA LOURENA PEREIRA SOARES, KAMYLA ÁLVARES PINTO, MARCELO GOULART DE ARAUJO, MARIA LAURA COSTA TAMBELLINI BARROS, SHEYLA DE LIMA TORRES MOREIRA. Sem nada mais a tratar, eu, Maria das Graças Pinto Coelho, presidente da Comissão, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da Comissão de homologação da seleção de Mestrado 2016.
Prof.ª Dr.ª Maria das Graças Pinto Coelho
Presidente da Comissão de Seleção de Mestrado

Profa. Dra. Valquíria Aparecida Passos Kneipp
1º Membro

Profa. Dra. Maria Ângela Pavan
2º Membro

Prof. Dr. Michael Manfred Hanke,
3º Membro